
 

CEMEX Czech Republic, s.r.o. 
Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, tel.: (+420) 257 257 400, www.cemex.cz 
IČ: 27892638, DIČ: CZ27892638, Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 124693 

 
 

 

Příplatek za CO2 pro rok 2023 
 

Výpočet příplatku se kalkuluje vždy z předchozího čtvrtletí, a to vždy od 26. dne posledního měsíce 
předchozího čtvrtletí do 25. dne posledního měsíce daného čtvrtletí. 
 

1Q (1.1.2023-31.3.2023) se příplatek neúčtuje 

 

2Q (1.4.2023-30.6.2023) příplatek se účtuje v případě, že průměrná cena emisní povolenky bude 

vyšší než 80 EUR za předchozí čtvrtletí (26.12.2022 do 25.3.2023) 

 

3Q (1.7.2023-30.9.2023) příplatek se účtuje v případě, že průměrná cena emisní povolenky bude 

vyšší než 80 EUR za předchozí čtvrtletí (26.3.2023 do 25.6.2023) 

 

4Q (1.10.2023-31.12.2023) příplatek se účtuje v případě, že průměrná cena emisní povolenky bude 

vyšší než 80 EUR za předchozí čtvrtletí (26.6.2023 do 25.9.2023) 

 

Výpočet příplatku: 

 50 % z částky přesahující 80 EUR a kalkulován na základě emisního faktoru daného typu cementu (viz 

tabulka) 

Příklad:  

Průměrná cena emisní povolenky za sledované období je 85 EUR 

(85 – 80) x 0,50 x (emisní faktor /1000) – Cena bude přepočtena dle aktuálního kurzu. 

 

Tabulka cementů dle emisního faktoru  

 


